
[[11.- Universidad
~ Nacional

de Córdoba

2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

••

1946 - 2016

CUDAP: EXP-UNC: 0003742-2016

VISTO: '"
La nota elevada por la Escuela de Historia en el sentido de que dicha

Escuela y la Facultad de Filosofía y Humanidades puedan incorporarse al e-school
Program for Latin America de la Korea Foundation y el Centro de Estudios
Asiáticos (CEA) de la Universidad Autónoma de Nuevo León (UANL), México; y

CONSIDERANDO:
Que se trata de un programa de estudios coreanos que ofrece seminarios

online sobre economía, política, cultura, historia y sociedad de Asia en general, y
Corea, en particular y tienen una carga horaria de cuarenta y ocho horas cátedras;

Que se adjunta la información correspondiente al funcionamiento del
programa y los cursos que se dictarán en el primer cuatrimestre de 2016;

Que estos cursos ya han sido aprobados por unanimidad por el Consejo de
la Escuela de Historia, que también solicita que sean reconocidos como seminarios
optativos acorde al plan de estudios vigentes, con una acreditación equivalente a
32 hs. y 3 créditos;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMA,NIDADES

RESUELVE:

Que el referido consejo recomienda el reconocirmento del Lic. Jorge
Santarrosa, profesor a cargo de la cátedra de Historia Contemporánea de Asia y
África, como Coordinador de los cursos;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de
la Comisión de Enseñanza; _'o -' .

ARTÍCULO 1°. Incorporar a la Facultad de Filosofía y Humanidades, a través de
la Escuela de Historia, al e-school Program for Latin America de la Korea
Foundation y el Centro de Estudios Asiáticos (CEA) de la Universidad Autónoma
de Nuevo León (UANL), México y reconocer los cursos que a continuación se
detallan como Seminarios Optativos acorde al plan de estudios vigente, con una
acreditación equivalente a 32 hs. y 3 créditos:

1. Relaciones transpacíficas: Vínculos históricos de Corea y el Este de Asia
con el mundo. Horarios: 3 horas semanales. Duración: 25/1-23/5

2. Cultura moderna del K-Pop (curso en inglés). Horario: 3 horas semanales.
Duración: 26/1-24/5.

3. Corea a través de sus religiones, histori y literatura. Horario: 3 horas
semanales. Duración. 27/1 - 25/5

4. Desarrollo económico y corporacid
3 horas semanales. Duración: 28/1

Dra. SI



[DIUniversidad
~ Nacional

de Córdoba

2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

••

~~70
1946 - 2016

CUDAP: EXP-UNC: 0003742-2016

ARTÍCULO 2°. Reconocer al Lic. Jorge Santarrosa la actividad docente de
Coordinador de los referidos cursos como carga anexa a sus cargos de planta. ; .

ARTÍCULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTISIETE DE JUNIO DE
DOS MIL DIECISÉIS.

~ESOLUCIÓN N° 2 62
JC - -. -

Dr. GO TATIÁN
ANO

~AC\JLTAO DE FILOSOFíA Y HUMANIDADI<S':

_ .. ...; .'~


	Page 1
	Titles
	•• 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	~~70 

	Images
	Image 1
	Image 2



